
This programme is funded 

by the European Union 

1 

GALVENĀS PIETEIKUMU 

IESNIEGŠANAS PRASĪBAS 

Nacionālie semināri  

Viļņā, Minskā un Daugavpilī 

2016. gada oktobris 



This programme is funded 

by the European Union 

2 

 

 Atbilstība;  

 Pirmais projektu pieteikumu konkurss; 

 Palīdzība un padomi. 

Saturs 



This programme is funded 

by the European Union 

3 

 Galvenais atbalsta saņēmējs, kuram ir tiesības 

pieprasīt ES finansējumu, un atbalsta saņēmēji; 

 Projekti, kuriem var tikt piešķirts ES finansējums; 

 Izmaksu veidi, kurus var ņemt vērā, nosakot 

attiecināmo izmaksu apjomu, kas kalpos par pamatu ES 

finansējuma summas aprēķināšanai. 

 

Atbilstība 



This programme is funded 

by the European Union 

4 

 Kas var pieteikties? 

Nacionālās, reģionālās un vietējās institūcijas 

Publisko tiesību subjekti, asociācijas 

Sabiedriskās organizācijas 

Valsts organizācijām līdzvērtīgas 
organizācijas 

(tikai kā atbalsta saņēmēji) 

Piezīme! 



This programme is funded 

by the European Union 

5 

Atbalsta saņēmēji 
 juridiskas personas; 

 atrodas (ir reģistrēti vai kam ir 

reģistrēta pārstāvniecība/ 

struktūrvienība) Programmas 

darbības teritorijā; 

 bezpeļņas organizācijas vai 

organizācijas, kam ir daļēji 

industriāls vai komerciāls 

raksturs, dibinātas ar konkrētu mērķi 

apmierināt sabiedrības vajadzības; 

 dibināti vismaz 1 gadu pirms šī 

projektu pieteikumu konkursa 

izsludināšanas (pirms 2015. gada 

21. septembra). 

 

Kas var pieteikties? II 

Galvenie atbalsta saņēmēji 
 juridiskas personas; 

 atrodas (ir reģistrēti vai kam ir 

reģistrēta 

pārstāvniecība/struktūrvienība) 

Programmas darbības 

teritorijā; 

 bezpeļņas / nekomerciāla 

rakstura organizācijas; 

 

 dibināti vismaz 3 gadus pirms 

šī projektu pieteikumu 

konkursa izsludināšanas 

(pirms 2013. gada 21. 

septembra). 

 



This programme is funded 

by the European Union 

6 

Partnerība 

 Vismaz 1 organizācija no Programmas darbības teritorijas 

Latvijā vai Lietuvā  

 un 

vismaz 1 organizācija no Programmas darbības teritorijas 

Baltkrievijā. 

 Maksimālais atbalsta saņēmēju skaits (iesk. galveno) – 8.  

 Atbalsta saņēmējiem aktīvi jāsadarbojas vismaz 3 veidos: 

• projekta sagatavošanā (obligāts); 

• projekta īstenošanā (obligāts); 

• personāla iesaistē; 

• projekta līdzfinansēšanā. 

 



This programme is funded 

by the European Union 

7 

 

 

 

Minimālais dotācijas apjoms    100 000 eiro 

Maksimālais dotācijas apjoms    1 500 000 eiro 

2.2. prioritātes projektiem maks.dotācija      250 000 eiro 

 

Projekta budžets 

Projekta budžets 

Dotācija 90 % 

(precīzi!) 

Līdzfinansējums 10 % 

(precīzi!) 



This programme is funded 

by the European Union 

8 

Ko Programma sagaida no 

projektiem? 

 Atbilstība Programmas mērķiem un rādītājiem; 

 Projektam ir pārrobežu raksturs; 

 Reālistisks projekta plāns un budžets;  

 Atbilstoša partneru finanšu un darbības kapacitāte; 

 Uzsvars uz pievienoto vērtību un ilgtspējīgiem rezultātiem, 
nevis līdzekļu tērēšanu; 

 Saikne starp t.s. “mīkstajām” aktivitātēm un investīcijām;  

 Nekomerciālā rakstura aktivitātes; 

 Projektam jābūt gatavam tūlītējai īstenošanai; 

 Maksimālais projekta īstenošanas ilgums – 24 mēneši.  
 



This programme is funded 

by the European Union 

9 

 projekti, kuru tiešais mērķis ir komerciālas vai peļņu 

nesošas darbības un uz kuriem attiecas valsts atbalsts; 

 projekti, kas ir saistīti tikai vai galvenokārt ar individuālu 

dalības sponsorēšanu darba grupās, semināros, 

konferencēs, kongresos, studijās, mācību kursos utt.; 

 investīciju projekti ar mākslīgu sadarbību, kuru patiesais 

mērķis ir tikai investīcijas. 

Neatbilstoši projekti 



This programme is funded 

by the European Union 

10 

 politiska, ideoloģiska vai reliģiska rakstura projekti; 

 aktivitātes, kas ir pilnībā akadēmiska rakstura un vērstas 

uz izpēti; 

 projekti, kas vērsti vienīgi uz tehniski ekonomiskā 

pamatojuma un tehnisko dokumentu sagatavošanu; 

 projekti, kas jau saņēmuši finansējumu citu ES  iniciatīvu  

ietvaros, no citiem donoriem vai kādiem citiem avotiem; 

 otrā līmeņa dotācijas piešķiršana, Programma neatļauj 

piešķirt saņemto ES finansējumu trešajām personām. 

Neatbilstoši projekti II 



This programme is funded 

by the European Union 

11 

Projektu pieteikumu skaits 

 Galvenajam atbalsta saņēmējam var piešķirt ne vairāk 

kā 1 ES finansējuma dotāciju tematiskā mērķa ietvaros; 

 

 Galvenais atbalsta saņēmējs var vienlaikus būt atbalsta 

saņēmējs citos pieteikumos viena vai dažādu tematisko 

mērķu ietvaros; 

 

 Atbalsta saņēmēji var piedalīties vairāk nekā vienā 

pieteikumā. 



This programme is funded 

by the European Union 

12 

Pieteikumi jāiesniedz: 

JOINT TECHNICAL SECRETARIAT 

Konstitucijos pr. 7, 24th floor  

LT-09308 Vilnius,  

Lithuania 

 

Pieteikumu saņemšanas beigu termiņš: 

jānogādā/tiem jānonāk Apvienotajā tehniskajā 

sekretariātā  

ne vēlāk kā līdz 16:00 (GMT+2)  

2016. gada 20. decembrī! 

KUR un KAD iesniegt 

pieteikumus 



This programme is funded 

by the European Union 

13 

 Galvenā atbalsta saņēmēja pavadvēstule; 

 Projekta pieteikuma forma (PPF) ar pieteikuma iesniedzēja deklarāciju;  

 Detalizētais budžets (Annex I – PPF 1. pielikums);  

 Partnerības paziņojumi, ko paraksta katras atbalsta saņēmēja 

organizācijas vadītājs vai viņa pilnvarots pārstāvis;  

 Aprīkojuma un būvdarbu detalizētais apraksts un pamatojums (Annex II 

– PPF 2. pielikums), ja kopējā summa 4. budžeta kategorijā “Būvdarbi 

un ilgtermiņa investīcijas” ir vienāda ar vai pārsniedz 50 000 eiro; 

 Galvenā atbalsta saņēmēja un katra atbalsta saņēmēja statūtu kopijas; 

 Galvenā atbalsta saņēmēja un katra atbalsta saņēmēja reģistrācijas 

apliecības vai līdzvērtīga dokumenta kopijas;  

 Galvenā atbalsta saņēmēja un katra atbalsta saņēmēja pēdējo 

pārskatu kopijas (neattiecas uz starptautiskajām organizācijām un 

publiskām iestādēm). 

  

 

 

 

 

Pieteikuma PAPĪRA VERSIJA 



This programme is funded 

by the European Union 

14 

 Pilns būvdarbu tehniskās dokumentācijas komplekts, kas ir 

nepieciešams saskaņā ar nacionālo likumdošanu.  

 

Ja infrastruktūras komponente pārsniedz 1 milj. eiro 

papildus jāiesniedz: 

 

 Pilna priekšizpēte vai līdzvērtīgs dokuments, valsts 

valodā ar kopsavilkumu angļu valodā; 

 Ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā ar direktīvu 

2011/92/ES, ANO/EEK Espo Konvenciju; BY puses 

dokumentam papildus jāatbilst valsts tiesību aktiem, kas 

attiecas uz ietekmes uz vidi novērtējuma sagatavošanu. 

 

 

 

Papildus dokumenti projektiem 

ar investīcijām infrastruktūrā 



This programme is funded 

by the European Union 

15 

 Programma līdzfinansē tikai tos būvdarbu elementus, kurus 

var pabeigt projekta ietvaros un neatkarīgi nodot 

ekspluatācijā vai tos akceptē līdz projekta beigām (kārtējā 

remonta gadījumā);  

 Būvniecības dokumentācija: visiem atbalsta saņēmējiem 

(LV/LT/BY), kas plāno būvdarbus, kopā ar pieteikumu ir 

jāiesniedz pilns dokumentācijas komplekts;  

 Visiem atbalsta saņēmējiem kopā ar pieteikumu ir jāiesniedz 

būvatļaujas (BY atbalsta saņēmējiem jāiesniedz 

Izpildkomitejas lēmums, skat. Vadlīniju 2.3.4.  pantu); 

 Ja kāds no iepriekš minētajiem dokumentiem nav iesniegts, ir 

jāiesniedz paskaidrojuma vēstule, skat. Vadlīniju 2.3.4.pantu.  

Infrastruktūras aktivitātes 



This programme is funded 

by the European Union 

16 

Papīra versija 

un 

E-versija, kura jāiesniedz uz kompaktdiska (CD) vai uz USB 

zibatmiņas. E-versija sastāv no: 

 Projekta pieteikuma formas digitālās versijas, saglabāta 

Filemaker failā. 

 Detalizētā budžeta digitālās versijas (Annex I – PPF 

1.pielikums), saglabāta Excel failā.  

 Drukātā Aprīkojuma un būvdarbu detalizētā apraksta un 

pamatojuma skenēta versija (Annex II - PPF 2.pielikums), 

ja nepieciešams. 
 

E-versijai jābūt tieši tādai pašai kā papīra versijai! 

Pieteikuma iesniegšana 



This programme is funded 

by the European Union 

17 

Pieteikumu vērtēšana 

PPF iesniegšana 

2016. gada 20. 
decembris 

 

Administratīvā un 
atbilstības 
pārbaude. Atbilde  

Kvalitātes 
vērtēšana 

 

LĒMUMS par 
finansējuma 
piešķiršanu 

~ 2017. gada jūnijs 



This programme is funded 

by the European Union 

18 

 Gatavojiet pieteikumu paši; nedodiet ārējiem ekspertiem šo 

darbu pilnībā, piesaistiet viņus tikai, ja tas ir patiešām 

nepieciešams; 

 Izvēlieties atbilstošus un uzticamus partnerus; 

 Sagatavojiet un īstenojiet projektu kopā ar partneriem; 

 Plānojiet reālistiskas un visiem partneriem nepieciešamas 

aktivitātes un budžetu; 

 Paredziet īstenošanai nepieciešamos finanšu un 

cilvēkresursus; 

 Rūpīgi iepazīstieties ar vērtēšanas kritērijiem; 

 Iepazīstieties ar īstenošanas prasībām:  

 Vadlīnijas pieteikumu iesniedzējiem un atbalsta saņēmējiem; 

 Dotāciju līgums.  

 

Rekomendācijas 



This programme is funded 

by the European Union 

19 

Palīdzība un padomi 

 

 Programmas mājaslapa www.eni-cbc.eu; 

 Jautājumi un atbildes;  

 Partneru meklēšana; 

 Vadlīnijas pieteikumu iesniedzējiem un atbalsta saņēmējiem; 

 Web seminārs par PPF aizpildīšanu; 

 Reģionālās konsultācijas 2016. gada novembrī: Jelgava, 

Daugavpils, Panevēža, Utena, Kauņa, Viļņa, Alīta, Grodņa, 

Minska, Mogiļeva, Vitebska; 

 Konsultācijas ATS birojā Viļņā un tā filiālēs Latvijā un 

Baltkrievijā. 

http://www.eni-cbc.eu/
http://www.eni-cbc.eu/
http://www.eni-cbc.eu/


This programme is funded 

by the European Union 

20 

Partneru meklēšana 
 


